CONTRATO N.º 64/09

CONVITE N.º 24/2009

PROCESSO N.º 31/2009

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e nove, na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada na Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.093.663/0001-36, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal,  Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 e do CPF 077.503.058-90, residente à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º, Bairro Palmeiras, Cedral/SP doravante denominada CONTRATANTE,  e de outro lado a empresa JOAQUIM TEIXEIRA NETO ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.184.833/0001-86, com sede na cidade de São José do Rio Preto/SP, à Avenida Arthur Nonato, n.º 1..621 A, Jardim Santa Maria, neste ato representada pelo Sr. JOAQUIM TEIXEIRA NETO, portador do RG 21.091.134-7 e do CPF 108.774.848-80, residente à Rua Ercilia Gomes, n.º 1159, Fundos, Jardim Santa Maria, São José do Rio Preto/SP, doravante denominada CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a reforma da motoniveladora HWB 140M, com fornecimento mão-de-obra e peças, a saber:

MÃO-DE-OBRA:

· retirada da transmissão para desmontagem completa, recuperação da carcaça, tampa da transmissão, assento do suporte de conversor, canaletas do eixo central e tampa;

· recuperação turbina completa;

· montagem da transmissão e colocação na máquina;

· soldar tanque;

· recuperação frezado do pacote e soldar trinco;

· troca do reparo da bomba d’água;

· instalação.

PEÇAS:

	1
	2H6338
	ANEL

	1
	1T1401
	ANEL

	1
	2H4145
	ANEL

	1
	3F3999
	ANEL

	9
	3T5552
	ANEL

	2
	3T5555
	ANEL

	6
	3T5576
	ANEL

	2
	3T5605
	ANEL

	10
	3T5767
	ANEL

	6
	3T6564
	ANEL

	1
	3T6615
	ANEL

	1
	3T6648
	ANEL

	1
	3T6649
	ANEL

	1
	3T6650
	ANEL

	1
	3T8627
	ANEL

	4
	4F7391
	ANEL

	1
	5M6200
	ANEL

	1
	8L9811
	ANEL

	1
	1T1575
	ANEL

	1
	3T6550
	ANEL DE SEGMENTO

	1
	3T6554
	ANEL DE VEDAÇÃO

	2
	3T5618
	ARRUELA

	1
	3T6667
	ARRUELA

	1
	3T5479
	BOMBA DA TRANSMISSÃO

	1
	3T6553
	CALÇOS

	1
	3T5842
	CARRIER

	2
	3T5765
	CHAPA

	3
	3T5508
	COLAR

	1
	3T6555
	CHAVETA

	3
	3T5567
	DEFLETOR

	34
	3T5502
	DISCO

	2
	3T5520
	DISCO

	26
	3T5568
	DISCO

	3
	3T5611
	DISCO

	3
	3T5615
	DISCO

	1
	3T5775
	DISCO

	1
	3T5557
	EIXO

	4
	3T5947
	ENCOSTO DA  MOLA

	1
	3T5781
	ENGRENAGEM

	1
	3T5845
	ENGRENAGEM

	1
	3T5542
	FLANGE

	4
	6V5262
	GAIOLA

	2
	3T5554
	GUIA

	3
	3T5617
	JG DE CALÇOS

	1
	3T6563
	JG DE CALÇOS

	1
	2P0220
	JUNTA

	2
	3T5476
	JUNTA

	3
	3T5490
	JUNTA

	1
	3T5522
	JUNTA

	2
	3T5533
	JUNTA

	2
	3T5572
	JUNTA

	1
	3T5614
	JUNTA

	1
	6F6740
	JUNTA

	4
	3T5768
	LAMELA 2,5 MM

	1
	3T5582
	MOLA

	6
	1T0414
	PARAFUSO

	4
	6V5214
	PARAFUSO

	5
	3T5484
	PISTÃO

	1
	3T5578
	RETENTOR SABO

	2
	3T8330
	RETENTOR SABO

	2
	6V5203
	RETENTOR

	1
	3T6480
	ROLAMENTO

	1
	3T6491
	ROLAMENTO

	3
	3T6493
	ROLAMENTO

	3
	6V5263
	ROLAMENTO

	3
	6V5264
	ROLAMENTO

	1
	5P9439
	ROLAMENTO

	16
	3T5506
	ROLETE

	1
	3T5772
	TAMBOR CJ

	1
	6V5204
	TRAVA

	2
	BDE
	BALDE DE OLEO ULTRA

	2
	BDE
	BALDE DE OLEO 15W40

	4
	FRASCO
	FRASCO DE OLEO DE FREIO

	1
	TUBO
	TUBO DE COLA SILICONE

	1
	3T5574
	ANEL

	3
	3T5766
	ANEL

	1
	5F3999
	ANEL

	1
	COMPRESSOR
	COMPRESSOR A BASE DE TROCA

	1
	7M7865
	INDICADOR TEMP. D'AGUA

	1
	2Y3568
	INDICADOR DE  PRESSÃO TORQUE

	1
	7N5910
	ROTOR

	1
	7N0200
	JUNTA

	1
	8N5928
	JUNTA

	1
	8S0780
	MANGOTE

	1
	7N5899
	EIXO

	1
	8H9520
	RETENTOR

	1
	1K6985
	ANEL TRAVA

	1
	5F3106
	ANEL ORION

	1
	6N9312
	REPARO BOMBA D'AGUA

	1
	NIPE
	NIPE 1/2 X 4

	1
	6K8330
	ROLAMENTO

	1
	6K8074
	ROLAMENTO

	1
	8F8733
	ANEL

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em 03 (três) parcelas, sendo em 30, 60 e 90 dias após o recebimento dos serviços mediante apresentação da nota fiscal e aceitação dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

Os valores expressos na Cláusula Segunda não sofrerão reajustes.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos específicos consignados no Orçamento, para o exercício de 2009, a saber: 2678200262.026 - Manutenção Serviços Estradas Municipais; 339030 – Material de Consumo e 339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA

O prazo de garantia dos serviços e peças constantes do presente contrato é de R$ 34.014,07 (trinta e quatro mil e catorze reais e sete centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO

Os serviços objeto deste contrato serão executados em 07 (sete) dias.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA MULTA

A inadimplência total ou parcial do presente Contrato, sujeitará, respectivamente, CONTRATANTE  e CONTRATADA, à multa de 10% (dez) por cento sobre o valor da obrigação não cumprida.

CLÁUSULA OITAVA – COMPLEMENTO DO CONTRATO

São partes integrantes do presente Contrato o Convite n.º 24/2009 e a proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São José do Rio Preto, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a esse contrato.

CLÁUSUAL DÉCIMA – DISPOSIÇÕES FINAIS

O presente Contrato foi elaborado em consonância com o disposto no Convite 22/2009, cujo aviso foi devidamente afixado no local de costume da Prefeitura, e interpretar-se-á como um contrato administrativo, aplicando-se-lhe os princípio da teoria geral dos contratos e as normas de direito público na espécie, notadamente as disposições contidas na Lei 8.666/93, e posteriores alterações, para todos os fins e efeitos de direito.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmas as partes o presente instrumento em três vias de idêntico teor, na presença de duas testemunhas que também o assinam, para todos os fins e efeito de direito.

Cedral, 07 de julho de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

JOAQUIM TEIXEIRA NETO ME

JOAQUIM TEIXEIRA NETO

Proprietario

TESTEMUNHAS:

______________________________

_____________________________

Nome:

Nome:

RG

RG

4